
A D M I N I ST R AC I Ó N  LO CA L

Número 1.551/12

AY U N TA M I E N T O D E A R E N A S D E S A N P E D R O

A N U N C I O

Por medio del presente se hace público que mediante Decreto de esta AlcaldíaPresidencia de

17 de abril de 2012, son avocadas por la Alcaldía, por motivos de salud del Concejal, cier tas com-

petencias delegadas en materia de Hacienda y Régimen Interior y Personal. El texto íntegro de la

resolución indicada es el que a continuación se transcribe:

"Visto Resolución de Alcaldía de delegación de competencias de fecha 17 de junio de 2.011,

en la que se delegaba las diferentes áreas de organización del Ayuntamiento, de acuerdo con lo

dispuesto en el ar tículo 21.3 de la Ley 7/85, 2 de Abril, de Reguladora de las Bases del Régimen

Local, el ar tículo 43, 44 y 45 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurí-

dico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre y el

ar tículo 13 y 14 de la Ley 30/92, de 26 de Noviembre, que regula Régimen Jurídico y Procedi-

miento Administrativo Común.

Visto que debido a motivos de salud del Concejal de Hacienda y Régimen Interior y Personal,

no puede hacerse cargo de los asuntos de las concejalías.

Considerando lo anteriormente dispuesto y en uso de las facultades que el ordenamiento ju-

rídico vigente me confiere y de conformidad con los ar tículos 21.3 de la Ley 30/1992 y el 43, 44

y 45 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Lo-

cales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.

RESUELVO

PRIMERO.- Avocar las competencias de delegadas por Resolución de Alcaldía de fecha

17/06/2011, en el Concejal de Hacienda y Régimen Interior y Personal, D. Vicente de Alejandro

Martínez por motivos de salud. 

SEGUNDO.- Publicar el presente decreto de avocación de competencias en el Boletín Oficial

de la Provincia de Ávila y tablón de edictos del Ayuntamiento, sin perjuicio de que surta efectos

desde el mismo día de su firma, de conformidad con lo dispuesto en el ar tículo 44.2 del Regla-

mento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

TERCERO.- Dar cuenta al Pleno en la primera sesión ordinaria que se celebre.

En Arenas de San Pedro, a 17 de Abril de 2.012. 

La Alcaldesa. Fdo.: Caridad Galán García"

w w w. d i p u t a c i o n av i l a . e s b o p @ d i p u t a c i o n av i l a . e s

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
20 Viernes, 11 de Mayo de 2012 Número 89



Lo que se hace público a los efectos oportunos, de conformidad con lo dispuesto en los ar tí-
culos 44, 46, 52 y 53 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de
las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986 de 28 de noviembre.

En Arenas de San Pedro, a 17 de Abril de 2012.

La Alcaldesa Presidenta, Caridad Galán García.

w w w. d i p u t a c i o n av i l a . e s b o p @ d i p u t a c i o n av i l a . e s

Boletín Oficial de la Provincia de Ávila
Número 89 Viernes, 11 de Mayo de 2012 21


